

بازرس ویژه رئیس‌جمهور خواستار «انتشار عمومی» اطلاعات «حقوق مدیران» شد



حجت‌الاسلام والمسلمین حسن درویشیان بازرس ویژه و نماینده رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فساد، خواستار ایجاد امکان دسترسی عمومی به اطلاعات سامانه ثبت حقوق و مزایای مدیران شد.

به گزارش حوزه دولت ایرنا، در حالی که به موجب ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه دولت مکلف شده ضمن راه‌اندازی سامانه ثبت حقوق و مزایای مدیران دستگاه‌های اجرایی امکان دسترسی به اطلاعات آن دستگاه‌ها را برای عموم مردم فراهم کند و انتشار گزارش از اطلاعات مندرج در پایگاه اطلاعات کارکنان نظام اداری (پاکتا) و سامانه ثبت حقوق و مزایا در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ نیز مورد تأکید قرار گرفته است، در عین حال هنوز این امکان جهت دسترسی عموم فراهم نشده است.

نماینده ویژه رئیس‌جمهور برای هماهنگی، پیگیری و اجرای نقشه ملی پیشگیری و مقابله با فساد، در راستای سیاست دولت در شفاف‌سازی و تحقق نظام عادلانه حقوق و مزایای کارکنان دولت و در پیگیری اجرای تکالیف قانونی طی ابلاغیه مورخ ۱۳۸۱/۱۲/۱۰ از میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور خواسته است ضمن ایجاد دسترسی عمومی به گزارش‌های آماری ماهانه از میانگین‌های پرداخت حقوق و مزایا در دستگاه‌های مختلف اجرایی در پایگاه اطلاعاتی آن سازمان، دستور دهد هر چه زودتر امکان دسترسی عمومی به بانک اطلاعاتی از ناخالص پرداختی به مدیران دستگاه‌های اجرایی نیز فراهم شود.

خبر مکتبه رئیس‌جمهور با رهبر انقلاب در باره صداوسیما صحت ندارد

در پی انتشار خبری مبنی بر مکتبه رئیس‌جمهور با مقام معظم رهبری و ابراز گلایه از عملکرد معاونت سیاسی صداوسیما نسبت به دولت، مدیرکل روابط عمومی ریاست جمهوری این خبر را تکذیب کرد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، شایعاتی مبنی نامه‌نگاری آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی با رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره عملکرد معاونت سیاسی صداوسیما در مواجهه با اخبار دولت در فضای مجازی مطرح شد که مدعی بود پس از بررسی گلایه‌های رئیس‌جمهور، تصمیماتی برای تغییر رویکرد رسانه ملی در این خصوص اتخاذ شده است. محمدمهدی رحیمی مدیرکل روابط عمومی ریاست‌جمهوری با تکذیب این ادعا تأکید کرد: «رئیس‌جمهور مکتبه‌ای با رهبر معظم انقلاب در خصوص صداوسیما نداشته است».

روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:

دو تن از پاسداران مدافع حرم در حمله موشکی رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از شهادت دو تن از پاسداران رشید مدافع حرم در حمله جنایتکارانه موشکی رژیم صهیونیستی در حومه شهر دمشق خبر داد.

به گزارش خبرنگار حوزه دفاعی و امنیتی ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، روابط عمومی کل سپاه در این اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پی جنایت رژیم صهیونیستی در حمله موشکی به حومه شهر دمشق سوریه پاسداران رشید مدافع حرم سرهنگ پاسدار احسان کربلایی پور و سرهنگ پاسدار مرتضی سعیدنژاد به درجه رفیع شهادت نایل آمدند.

در این اطلاعیه با تبریک و تسلیت شهادت این عزیزان به خانواده‌های معظم شهدا و آحاد پاسداران انقلاب اسلامی و مجاهدان فی سبیل‌الله تأکید شده است: بی شک رژیم صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد داد.

امضای سند همکاری‌های مشترک امنیتی میان ایران و ازبکستان

سند ترتیبات تشکیل کمیسیون امنیتی مشترک میان ایران و ازبکستان در اولین روز از سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی به تاشکند، به امضا رسید.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، در اولین روز از سفر رسمی علی شمخانی به ازبکستان، سند ترتیبات تشکیل کمیسیون امنیتی مشترک میان ایران و ازبکستان در تاشکند پایتخت این کشور از سوی دبیران شورای امنیت ملی دو کشور به امضا رسید. این سند که از سوی دولت ازبکستان توسط ویکتور محمود اف مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور این کشور به امضاء رسیده است، زمینه‌های همکاری مشترک میان تهران و تاشکند را در خصوص مبارزه با تروریسم، افراط‌گرایی، قاچاق مواد مخدر و سایر جرائم سازمان یافته فراملی فراهم می‌کند.

در چارچوب امضاء این سند، طیف وسیعی از همکاری‌های اطلاعاتی و امنیتی میان دو کشور آغاز شده و جلسات کمیسیون امنیتی مشترک به صورت سالانه برای ارزیابی نتایج همکاری در تهران و تاشکند برگزار می‌شود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص اهمیت این سند در صفحه توییتی خود نوشت: فعال‌سازی ظرفیت‌های منطقه‌ای برای ایجاد ثبات پایدار، لازمه توسعه و ارتقاء سیاست همکاری‌های منطقه‌ای در دولت سیزدهم است.

شمخانی تأکید کرد: امضاء سند ترتیبات تشکیل کمیسیون امنیتی مشترک میان دولت‌های جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری ازبکستان گامی مهم در مسیر افزایش مناسبات همه‌جانبه میان دو کشور است.

مخبر:

مصوبات سفرهای استانی خط قرمز دولت است

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه مصوبات سفرهای استانی رئیس‌جمهور خط قرمز دولت است، بر اجرای کامل این مصوبات تأکید و خاطر نشان کرد: وزرا و رؤسای دستگاه‌های اجرایی لازم است مصوبات مربوط به دستگاه خود را با جدیت در استان‌ها پیگیری کنند.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، «محمد مخبر» در نشست هیأت وزیران اظهار داشت: همان‌طور که مصوبات سفرهای استانی به مردم اطلاع‌رسانی می‌شود، نتایج اجرای این مصوبات هم باید به‌صورت مستمر به مردم گزارش داده شود؛ چرا که مردم با جدیت در انتظار اجرای مصوبات و وعده‌های اعلام شده در سفرهای استانی هستند.

وی با بیان اینکه دولت سیزدهم اقدامات مهمی را در همین مدت کوتاه انجام داده، تأکید کرد: لازم است روابط عمومی هر دستگاه اجرایی از پایگاه اطلاع‌رسانی به‌روز برخوردار باشد تا اقدامات و کارهای بزرگی که توسط دولت انجام می‌شود، به اطلاع مردم رسانده شود. مخبر بر ضرورت تلاش همه دستگاه‌های اجرایی برای تکمیل و اجرایی شدن سامانه جامع تجارت و نیز برنامه‌های تسهیل کسب‌وکار تأکید کرد و اظهار داشت: تسهیل کسب‌وکار و تکمیل سامانه جامع تجارت گامی در جهت اجرای دولت الکترونیک، افزایش رضایتمندی مردم و ریشه‌کن کردن فساد است؛ چرا که با تکمیل و اجرایی این‌گونه برنامه‌ها، ارتباط فیزیکی مردم با نیروی انسانی دستگاه‌ها به حداقل ممکن کاهش پیدا می‌کند.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به افزایش بهای نفت و به تبع آن بالا رفتن درآمدهای ارزی کشور اظهار داشت: لازم است رئیس‌سازمان برنامه و بودجه، وزیر نفت و رئیس کل بانک مرکزی به مدیریت مصرف درآمدهای ارزی توجه دو چندان داشته باشند و باید تلاش کنیم این افزایش درآمدها، به سمت تولید هدایت شود.

وی با اشاره به بازدید اخیر خود از مجتمع فرهنگی، ورزشی و تفریحی جانبازان خاطر نشان کرد: شهید، جانبازان و ایثارگران آبرو و شرف این کشور هستند و اقتدار امروز خود را موهون از خودگذشتگی و ایثار این عزیزان هستند. مخبر با تقدردانی از عملکرد رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در رسیدگی به خانواده‌های شهدا و ایثارگران، بر ضرورت توجه هر چه بیشتر به جانبازان و به‌خصوص جانبازان قطع نخاعی که با مشکلات متعددی روبرو هستند، تأکید کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به افزایش نظارت دولت برای ثبات قیمت در بازار، گفت: یکی از کارهایی که در دولت دنبال می‌شود، اصلاح بسترهای فسادزا همانند صدور مجوزها و امضاهای طلایی است.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» روز گذشته در نوبت عصر اجلاس رسمی خبرنگار رهبری با تأکید بر اجرای سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در دولت سیزدهم گفت: چند سالی است که ایشان به درستی شعار سال را به مسائل اقتصادی اختصاص داده‌اند؛ زیرا تولید، مشکلات اقتصادی و بیکاری را رفع می‌کند و استقلال اقتصادی را در پی خواهد داشت.

رئیس‌جمهور، برنامه دولت را هدایت نقدینگی به سمت تولید اعلام کرد و متذکر شد: مدیریت نقدینگی اگر به سمت تولید باشد، بسیاری از مشکلات را حل خواهد کرد که این کار را دولت آغاز کرده است.

وی به طرح‌های نیمه‌تمام در کشور هم اشاره و تصریح کرد: با ایجاد اعتماد و تضمین سود، بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام رغبت پیدا می‌کند.

رئیس‌جمهور یکی از لوازم رشد اقتصادی کشور را افزایش سرمایه‌گذاری دانست و خاطر نشان کرد: معتقدیم نقش دولت «هدایت»، «حمایت» و «نظارت» است و بخش خصوصی باید میدان‌دار سرمایه‌گذاری در کشور باشد، اما اشکالی که در اجرای اصل ۴۴ اتفاق افتاد، این بود که پس از واگذاری یک پنگاه اقتصادی به بخش خصوصی، کار را تمام شده می‌دانستند، در حالی که تازه کار دولت برای توانمندسازی و نظارت بر بخش خصوصی آغاز می‌شود.

آیت‌الله رئیسی یکی دیگر از موانع رونق تولید را کندی صدور مجوز کسب‌وکارها اعلام کرد و با

تشریح اقدامات دولت در این‌باره گفت: قانون سال‌ها بر تسهیل صدور مجوز کسب‌وکارها تأکید داشت اما در عمل چنین اتفاقی نمی‌افتاد. دولت سیزدهم به دنبال تکمیل درگاه ملی صدور مجوزها برای تسهیل در راه‌اندازی کسب‌وکارهاست که بخش عمده آن انجام شده است.

رئیس‌جمهور اصلاح چرخه تأمین مالی را از دیگر اقدامات دولت برای رفع موانع تولید برشمرد و گفت: دولت برای ضابطه‌مند کردن زنجیره تأمین مالی، نظام تأمین مالی یکپارچه را برای همه بانک‌ها تعریف کرده است.

وی باز کردن فضای تجاری و ارتباط با زیرساخت‌های منطقه را از دیگر اقدامات دولت برای رفع موانع تولید در کشور برشمرد و اظهار داشت: پس از حضور در اجلاس‌های شانگهای و اکتو، ارتباط ما با کشورهای منطقه و آسیایی متحول شده و تجارت با همسایگان و صادرات به این کشورها به صورت محسوس افزایش

بررسی الزام دستگاه‌های اجرایی به واگذاری تأسیسات گردشگری

بستگان رخ می‌دهد و نشان از تلاش خانوارها برای کاهش هزینه‌های سفر دارد. در چنین شرایطی که هزینه‌های سفر، سبک سفرهای داخلی خانوارها را متأثر کرده است، انجام اقداماتی که دسترسی عادلانه به زیرساخت‌ها و تأسیسات گردشگری را فراهم سازد حیاتی است. چرا که گردشگری یکی از سازوکارهای نشاط آفرین و ارزش‌زا است که به تولید و بازتوزیع سرمایه اجتماعی و اقتصادی جامعه کمک می‌کند.

این گزارش افزود: بسیاری از دستگاه‌های اجرایی کشور در دوره‌های مختلف زمانی و در شهرهای دارای ظرفیت، اقدام به تأسیس مراکز تفریحی-گردشگری اختصاصی کرده‌اند. مراکزی که درب آنها فقط به روی کارکنان این دستگاه‌ها باز است و جنبه عمومی ندارد و به دلیل ملاحظات خاص دستگاه‌ها به عنوان مختلفی مثل مراکز تفریحی، مراکز آموزشی و ... نامگذاری شده است اما فعالیت متعارف آن مربوط به گردشگری است. به گفته استاندار مازندران ۳۲۷ کیلومتر از ساحل دریای خزر در این استان است که ۷۰ تا ۸۰ کیلومتر از این سواحل در قالب همین مجتمع‌ها در اختیار وزارتخانه‌ها، سازمان‌های دولتی، قوه قضائیه و چند سازمان مرتبط، ناجا، دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه‌های دولتی است. به نقل از مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران، معادل ۴۷ مجتمع تفریحی متعلق به دستگاه‌های دولتی یا حاکمیتی در نوار ساحلی مازندران وجود دارد که تعداد کل تخته‌های این مجتمع‌ها معادل ۱۱ هزار و ۸۰۶ مورد است. در ادامه

این گزارش آمده که این‌عدد چیزی نزدیک به ۲۰ درصد کل تخته‌های اقامتی و گردشگری مازندران به حساب می‌آید که بیشترین تعداد تخته‌ها به ترتیب در اختیار وزارت نفت با هزار و ۵۲۰ تخت، بانک کشاورزی با ۵۴۰ تخت و بانک مسکن با ۳۸۰ تخت است. جای تأکید دارد که این اعداد تنها مربوط به مراکزی است که در نوار ساحلی یکی از استان‌های کشور هستند و سایر تأسیسات بالقوه داخل بافت شهر و روستا، معهوده سدها و... و سایر استان‌ها وجود دارد که سهم بالاتری از تأسیسات گردشگری کشور را شامل می‌شود.

رئیس‌جمهور:

بسترهای فسادزای اقتصادی اصلاح می‌شوند



دادیم بسترهای اقتصادی را اصلاح کنیم و یکی از کارهایی که در دولت دنبال می‌شود اصلاح بسترهای فسادزا همانند صدور مجوزها و امضاهای طلایی است.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به مساله کشت بومی محصولات کشاورزی که در سبب کالاهای اساسی قرار دارد، اشاره کرد و گفت: با واردات کالاهای اساسی استقلال اقتصادی آسیب می‌بیند بنابراین به دنبال استقلال در کشت، داشت و برداشت محصولات راهبردی کشاورزی و کالاهای اساسی هستیم.

آیت‌الله رئیسی مسائلی فرهنگی را هم یکی از دغدغه‌های اصلی دولت توصیف کرد و گفت: در کنار کار اقتصادی، مسائل فرهنگی را هم با جدیت دنبال می‌کنیم زیرا تهدیدات فرهنگی بسیار زیاد است و بی‌با اشاره به موضوع آزادسازی سواحل توسط دولت گفت: سواحل آزاد شده باید مدیریت شود و این فضا قرار است محیطی عمومی شده و با نشاط برای استفاده مردم باشد.

رئیس‌جمهور درباره اهمیت حجاب و عفاف در جامعه و توجه جدی دولت به این موضوع، اظهار داشت: در شورای عالی انقلاب فرهنگی یک مصوبه در این زمینه داریم که وظایف ۲۴ دستگاه را مشخص کرده و تمام دستگاه‌ها باید به وظایف قانونی خود عمل کنند.

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر ایجاد امید در میان مردم و جامعه گفت: دشمن به دنبال مایوس کردن مردم است اما در این دولت با شعار «ما می‌توانیم»، به لطف خدا بارقه‌های امید و گشایش‌ها در مسائل اقتصادی ایجاد شده و با مهار نسبی کرونا، افزایش فروش نفت و رشد آمین کنترل‌ها در حوزه معیشت و سفره مردم اقتصادی جدیدی هم در راه است.

وی خاطر نشان کرد: هر چقدر جلوتر می‌رویم امیدمان به آینده بیشتر می‌شود و این فراز از شعار، مبتنی بر واقعیات و اعتقاد ماست.

امیردردیادار ایرانی:

نیروی دریایی ارتش مثلث تهدید، تحریم و توطئه دشمنان را در هم کوید



فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با سه روز کردن تجهیزات نظامی و افزایش توان سطح دفاعی سعی کرده در هر نقطه‌ای از جهان ماموریتش را بخوبی انجام دهد و موفق شد مثلث تهدید، تحریم و توطئه دشمنان را درهم بکوبد.

به گزارش ایرنا، امیر دردیادار شهرام ایرانی در آئین معارفه فرمانده جدید دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) نوشهر افزود: توان و اقتدار نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران به حدی افزایش یافته است که امروز آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها جرات و جسارت ندارند به صحنه بیابند و عرض اندام کنند. وی هوشیاری در برابر توطئه‌های دشمنان را در هر شرایطی ضروری دانست و گفت: این مهم از رهنمودهای حکیمانه فرماندهی کل قواست و هر گاه به منویات و رهنمودهای ایشان گوش فراده و عمل کردیم در صحنه با موفقیت و سرفراز بیرون آمدیم و در غیر این صورت لطمه خوردیم.

دردیادار ایرانی داشتن آگاهی، بصیرت و توجه به مقوله فهمیدن را رمز پیروزی نظام جمهوری اسلامی در برابر هجمه‌های دشمنان دانست و افزود: هر زمان شاهد پیروزی و موفقیت در برابر توطئه‌های دشمنان بودیم مشخص شد که پشت این قضیه بصیرت، دانشت درک و فهم درست از موضوع بوده است و هر گاه لطمه خوردیم پی‌بردم که بصیرت فراموش شده بود.

وی با اظهار این که ندای نظام اسلامی الهی است، گفت: نباید در گام‌هایی که برای حفظ و پیشرفت اهداف این نظام برداشته می‌شود کوتاهی و غفلت کرد بلکه باید بسیار هوشمندانه، همراه با آگاهی و بصیرت گام برداشت.

دردیادار ایرانی نقش دانشگاه‌ها را در آموزش و انتقال مفاهیم و تحقق شاخص فهمیدن و ایجاد بصیرت مهم و بی‌بدیل توصیف کرد و افزود: انتقال مفاهیم در حوزه آموزش تاحدودی مورد غفلت قرار گرفته است و این نشان می‌دهد که بصیرت نداریم آن چیزی که برای ما معیار و شاخص است مقوله فهمیدن است.

رئیس کمیسیون اقتصادی:

موتور تورم خاموش شود، فقر مطلق ریشه کن می‌شود



وی ادامه داد: تراز تجاری ایران در ۳ سال اخیر منفی بوده است و صادرات کشور از واردات کمتر بوده است. زمانی که ارزی وجود ندارد، چطور می‌خواهند خودرو وارد کنند که برای تعرفه ناشی از واردات برنامه‌ریزی کرده‌اند؟

نماینده مردم کرمان در مجلس تأکید کرد: با توجه به محدودیت‌های ارزی تأمین نیاز دارویی بیماران، واردات مواد غذایی واجب‌تر از واردات خودرو است.

پوراابراهیمی یادآور شد: برخی هزینه‌ها در بودجه نیز با اتکا به درآمد ناشی از فروش اوراق ایجاد شده است، سوال اینجاست که چه مقدار از اوراق قابل فروش است و ظرفیت بازار سرمایه چقدر است؟ رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به سقف مالیاتی بودجه در مجلس اضافه شده است با توجه به شرایط رکورد اقتصادی کشور چه مقدار از این اعتبار قابل تحقق است.

وی اضافه کرد: فعالان اقتصادی در قابل کرونا دچار مشکلات فراوانی شده‌اند و نمی‌توان از آنها مالیات اضافه اخذ کرد. این درآمدهای غیرقابل تحقق موجب ناترازی بودجه و افزایش تورم خواهد شد. افزایش تورم به معنای تشدید فقر مطلق است و برای کاهش فقر مطلق باید تورم را خاموش کرد.

به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهور، وزرا، نهادهای حمایتی و استانداران را موظف کرد در مسیر «حذف» فقر مطلق یک روز هم تأخیر نکنند و اقدامات به ۱۴۰۱ موکول نشود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: موتور تورم خاموش شود به تدریج سیاست‌های حمایتی برای کاهش فقر مطلق جواب خواهد داد.

محمدرضا پوراابراهیمی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا با اشاره به برنامه‌های دولت برای کاهش فقر مطلق اظهار کرد: راهکارهای کاهش فقر مطلق کامل شفاف و مشخص است. سبزرگترین اقدام در کشور برای حذف فقر مطلق این است که جلوی افزایش نرخ تورم گرفته شود.

نماینده مردم کرمان در مجلس با تأکید بر اینکه بزرگترین خدمت به نظام جمهوری اسلامی این است که موتور تورم در اقتصاد کشور خاموش شود، افزود: در صورتی که موتور تورم خاموش شود به تدریج سیاست‌های حمایتی برای کاهش فقر مطلق جواب خواهد داد.

پوراابراهیمی بیان کرد: اگر موتور تورم روشن باشد، هرچه دولت به اقتصاد بپسندد ضعیف‌تر می‌کند تماماً توسط تورم بلعیده می‌شود و هیچ تاثیری در بهبود وضعیت معیشتی اقشار مستضعف ندارد.

وی با بیان مثالی گفت: در حوزه سلامت برای کاهش مرگ و میر ناشی از بیماری‌های قلب و عروق به دنبال افزایش تجهیزات پزشکی هستیم در حالی که راهکار اصلی این است که تحرک و ورزش مردم افزایش و استرس آن‌ها کاهش یابد تا ورود بیماران به بیمارستان کاهش یابد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ریشه فقر مطلق را در تورم خواند و اظهار کرد: ناترازی‌های اقتصادی، بودجه‌ای و نظام بانکی منجر به تورم می‌شود. اگر این ریشه خشکیده شود به تدریج سیاست‌های حمایتی

